
 

Stránka 1 z 5 

 

Zápis z 8. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice,  
konaného dne 16. 5. 2019 v 19:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

 

1. ZAHÁJENÍ  
8. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice (dále též jako „ZO“  
nebo „zastupitelstvo“), bylo zahájeno dne 16. 5. 2019 v 19:00 hodin v zasedací místnosti 
obecního úřadu starostou obce Drahomírem Havlíkem (dále též jako „starosta“  
nebo „předsedající“), který hned v úvodu přivítal všechny přítomné a upozornil, že je z celého 
jednání prováděn zvukový záznam pro potřeby zápisu. 
 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hraničné 
Petrovice zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní, a to od 09. 05. 2019  

do 17. 05. 2019. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 

Zastupitelstvu bylo přítomno 7 členů zastupitelstva obce (příloha č. 1) z celkového počtu 7. 

Předsedající konstatoval, že zasedání je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva 
obce, takže je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Dále přítomni: Marcela Mikšová 

 

2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  
O OBCÍCH) 

Předsedající určil: 
- zapisovatele zápisu: Radima Kaluse 

- ověřovatele zápisu: Zuzanu Hodsdon, Josefa Chrastinu 
 

Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 
nebyly vzneseny návrhy na další doplnění. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Projednání a schválení výsledků výběrového řízení - chodníky 
6. Dotace JSDH 
7. Diskuze, různé 
8. Závěr 

 



 

Stránka 2 z 5 

 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 69/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program 
zasedání: 

1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Samovýroba dříví 
6. Nákup pozemku 
7. Otevírání obálek na zhotovitele výstavby chodníků 
8. Návrh smlouvy- Přičlenění honebních pozemků 
9. Diskuze, různé 
10. Závěr 

 
4. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ, VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

K zápisu z jednání zastupitelstva obce ze zasedání dne 25. 04. 2019 nebyly vzneseny 

žádné připomínky, zápis je považován za uzavřený. Zápis byl k nahlédnutí. 
 

5. PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ VÝSLEDKŮ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ – 

CHODNÍKY 
Předsedající předložil přítomným projednání a schválení výsledku výběrového řízení 
k zakázce Výstavba chodníků v obci Hraničné Petrovice (Příloha č. 2). 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice na základě návrhu hodnotící komise ze dne 
29. 4. 2019 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Výstavba chodníků v obci 
Hraničné Petrovice“ schvaluje zadání realizace veřejné zakázky dodavateli – SATES 
MORAVA spol. s.r.o., IČO 60775530 s nabídkovou cenou 3 734 385,71 Kč vč. DPH. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 70/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice na základě návrhu hodnotící komise ze 
dne 29. 4. 2019 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Výstavba 
chodníků v obci Hraničné Petrovice“ schvaluje zadání realizace veřejné 
zakázky dodavateli – SATES MORAVA spol. s.r.o., IČO 60775530 s nabídkovou 
cenou 3 734 385,71 Kč vč. DPH. 
 

6. DOTACE JSDH 

Předsedající předložil přítomným schválenou žádost JSDH na dotační titul č. 1 Dotace na 
pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky a nákup věcného vybavení. Dotace 
byla schválena ve výši 17 500 Kč. (Příloha č. 3) 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 



 

Stránka 3 z 5 

 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace na 
pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky a nákup věcného vybavení 
ve výši 17.500 Kč. ZO pověřuje starostu obce Drahomíra Havlíka k podpisu smlouvy. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 71/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 
na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky a nákup věcného 
vybavení ve výši 17 500 Kč. ZO pověřuje starostu obce Drahomíra Havlíka 
k podpisu smlouvy. 
 

7. DISKUZE, RŮZNÉ 

 

A) POBÍHAJÍCÍ PSI PO VSI 

Předsedající předložil přítomným, že se musí odsouhlasit nová vyhláška. Jako příklad 
předložil vyhlášku z Karlových Varů. 
 

Úkol Zodpovídá Termín 

Poslat panu  
upozornění o pobíhajícím psi 

Drahomír Havlík  

 

 
B) PŘEVOD ČÁSTI POZEMKU OD SPÚ 

Předsedající předložil přítomným, že až příjde geometrický plán, ZO musí pověřit starostu 
obce Drahomír Havlíka k podpisu bezplatného převodu části pozemku číslo  1633 v k. ú. 
Hraničné Petrovice. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice pověřuje k podpisu smlouvy starostu obce 
Drahomíra Havlíka. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 72/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice pověřuje k podpisu smlouvy starostu 
obce Drahomíra Havlíka. 

 
C) DĚTSKÝ DEN 
Předsedající předložil přítomným příspěvek na dětský den v hodnotě 20 000 Kč, který se koná 
1. 6. 2019. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 



 

Stránka 4 z 5 

 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje příspěvek 20 000 Kč na dětský 
den. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 73/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje příspěvek 20 000 Kč  
na dětský den. 
 

D) VRTY PITNÉ VODY 
 

Marcela Mikšová: 

Kdy se začnou dělat vrty na pitnou vodu?  

 

Drahomír Havlík: 

Vrtat budou 22. 5. 2019 

 

Marcela Mikšová: 

Neustále nám teče z kohoutku železitá voda. Je možné nechat udělat nové potrubí, když už 
budou vrtat? 

 

Květoslav Schmidt: 

Potrubí vlastní vodárny. Nevím, jak se k tomu postaví. 
 

 

E) STAVEBNÍ POZEMKY ZA KULTURNÍM DOMEM 
 

Marcela Mikšová: 

Jak to vypadá se stavebními parcelami za kulturním domem? 

 

Drahomír Havlík: 

Zastupitelstvo obce dne 28. 2. 2019 vzalo návrh na zpracování projektu na vědomí  
a zpracování projektu odložilo. 
 

Úkol Zodpovídá Termín 

Zadání předběžného projektu 
na stavební parcely za KD. 

Drahomír Havlík  

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 



 

Stránka 5 z 5 

 

8. ZÁVĚR 

Termíny: 
pracovní: 13. 6. 2019 

ZO: 27. 6. 2019 v 19:00 hod 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19:55 hodin 

 

Ve zveřejněném zápisu bude provedena „anonymizace“ osobních údajů. 
 

Přílohy:   

č. 1 Presenční listina 

č. 2 Výstavba chodníků v obci Hraničné Petrovice 

č. 3 Dotace JSDH 

 

Zapisovatel: Radim Kalus, Dis. dne 22. 05. 2019 …………………….. 
    

Ověřovatelé: Zuzana Hodsdon dne 25. 05. 2019 …………………….. 

 Josef Chrastina dne 26. 05. 2019 …………………….. 

Starosta: Drahomír Havlík dne 24. 05. 2019 …………………….. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

vyvěšeno dne: ………27. 05. 2019...……… 

 

sejmuto dne: …………………………… 


